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• Nyhedsbrev v/MVV 
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2. Meddelelser fra formanden 

3. Status på flytning samt rundvisning  

4. Meddelelser fra udvalget (Arbejdsgiver/-tager) 

5. Meddelelser fra skolen 
6. Meddelelser fra Skoleoplæringscentret  

7. Meddelelser fra elevrepræsentant 

8. Næste møde 

9. Eventuelt 

 

 
 
 

Velkommen til Anne som er ny leder af Skoleoplæringscentret. 
 

Mødet startede med en kort præsentationsrunde.   
 
  



 
 

Ad.1:  Godkendelse af referat samt opfølgning fra sidste møde 

  

Referatet blev godkendt uden bemærkninger.  

Opfølgning fra sidste møde 

EUX folder  
 

Forslag på input til en folder blev kort gennemgået. Hele teksten sendes ud med referatet. 
Der ønskes tilbagemeldinger på den udsendte tekst, gerne med ønsker på hvad der vil 
være relevante oplysninger i en kommende folder. Deadline for tilbagemeldinger fredag 
den 20. oktober 2023.  
Herefter vil der blive udarbejdet en folder med de relevante oplysninger.  
 
Nyhedsbrev  
 

Nyhedsbreve vil fremover komme ud 1-2 uger inden LUU møderne. Nyhedsbrevet sendes 
ud sammen med dagsorden. 
Nyhedsbrevet vil indeholde generel information fra skolen, så der ikke skal bruges tid på 
dette på LUU mødet.  
 
Status på elever/lærlinge/kursister  
 

Status over igangværende uddannelsesaftaler for hovedstadsregionen i perioden 2008 til 
2023 fordelt mellem TEC, Roskilde og Next. 
 

År 
Samlet 

udd.aftaler 
TEC RTS NEXT 

2008 264 144 58 71 

2011 192 95 43 54 

2019 243 169 73 1 

2023 181 126 55 0 

 
På GF2 smede afslutter der fem elever den 13. oktober og alle fem har fået en 
uddannelsesaftale. På dette hold er tre elever stoppet før tid og er overgået til Ny 
Mesterlærlinge. 
 

I august startede der 19 elever på GF2 smede. Disse elever afslutter den 12. januar 2024.  
 

I første halvår 2023 er der genereret ca. 19 uddannelsesaftaler incl. Ny Mesterlære. 
Forventer at der vil blive genereret ca. 50 uddannelsesaftaler i 2023.  
 

På EUX her er der fire lærlinge til næste H1. 
 
Udvalget mener at det måske ikke var alle mestre, der kender de platforme der benyttes 
ifm. rekruttering af lærlinge. Mestrene bør blive informeret om hvilke platform, hvor de kan 
gå ind på og se hvilke elever der ønsker en læreplads. Samtidig bør de informeres om 
hvilke platform de selv skal benytte, når de søger lærlinge.  
 
Der var en god debat om lærepladser indenfor smedefaget og hvordan smedefaget kan 
blive gjort mere synlige.  
Alle fremskrivninger siger, at vi i fremtiden kommer til at mangle arbejdskraft, dette gør sig 
også gældende inden for smedefaget.   
 

Skolen har behov for hjælp til at skaffe flere elever til smedeuddannelsen. 
 

Der kom flere godt forslag på hvordan vi får smedefaget gjort mere synlig.  
Fx få optaget en film, hvor man følger en lærling – gerne flere lærlinge.  
Erhvervspraktik bør blive genindført i folkeskolen 
 

DI, Metal og TEKNIQ bør gå sammen omkring noget fælles markedsføring på landsplan.  
Os som skole/udvalg skal selvfølgelig gøre hvad vi kan lokalt, men skolen kan ikke løfte 
opgaven alene. 
 

Skolen har allerede nu planer om at få udarbejdet nyt pr. materiale for alle skolens 
uddannelser. 
  



 
 

Ad.2: Meddelelser fra formanden 

Virksomhedsgodkendelser  

Der har siden sidste møde været fire virksomhedsgodkendelser, med samlet 10 
lærepladser. De to af godkendelserne var til klejnsmede og de øvrige godkendelser har 
været på specialet rustfri. En virksomhed har fået ændret deres seks godkendelser på 
klejnsmede til rustfrie smede.  
 

Der er en tildens til, at det rustfrie område er i stigning.  

Nærhed / Grundforløb  

Frederikssund arbejder på at oprette et grundforløb, der bl.a. vil indeholde 
smedeuddannelsen.  
Er usikkerhed på om det kun er GF1 eller om det også gør sig gældende for GF2.  

Boss Ladies 

De første Boss Ladies-netværksmøder er afviklet. 
Boss Ladies har haft til formål at vække interessen for et netværk for kvindelige lærlinge 
på en erhvervsuddannelse.   

Ad.3: Status på flytning samt rundvisning 

 

Efter aftale med formanden fremlagde uddannelseschefen de tanker, der tidligere var 
præsenteret for formanden og næstformanden ifm. en præsentation uddannelsen tidligere 
var blevet bedt om at holde for repræsentanter for arbejdsmarkedets parter. Aftalen var, 
at hele udvalget skulle præsenteres for det materiale, som formanden og næstformanden 
var blevet sat ind i. 
Uddannelseschefen indledte med at sige, at der mellem ovenstående orientering af 
arbejdsmarkedets parter og nu, ikke havde været tid til at medarbejderne kunne 
kvalificere planerne, men at det kom til at ske kort efter dette LUU. 
 
Der blev bl.a. stillet spørgsmål til flg.: 

• Hvorfor er der ikke sket noget siden parterne var blevet orienteret? 

• økonomi 

• bade- og omklædningsfaciliteter  

• teorilokaler 

• loftshøjde til lokaler på første sal efter at taget bliver rejst 

• tvivl om der er ikke plads nok til, at en truck med en plade der måler 1x2 meter, 
kan komme rundt på værkstedet  

• svejsekabiner til hovedforløbet / grundforløbet 

• hvorfor har I en arkitekt på og ikke en ingeniør? 
 
Den 26. oktober afholdes der møde med arkitekterne, hvor MVV vil tage udvalgte 
spørgsmål op, idet der kan være områder der enten ikke er taget højde for, eller ikke 
kommer frem i medarbejderinvolveringen. 
 
Herefter var der rundtur i det område, hvor smedene skal flytte ind.  
Hvis alt går efter planen, vil lokalerne stå klar til indflytning fra februar 2025.  

Ad.4: Meddelelser fra udvalget (Arbejdsgiver/-tager) 

 

Jesper spurgte igen ind til problematikken omkring planlægningen af hans lærlinge. Det 
samme gør sig gældende for andre virksomheder med mange lærlinge.  
 
  



 
 

Svar fra TEC 
Vil igen vende problematikken omkring planlægning med studieadministrationen. Vil gøre 
alt for at lærlingene får et godt flow i deres skoleophold. 

Ad.5: Meddelelser fra skolen 

Ændringer i afdelingen 

Smedeteamet har været opdelt i tre små teams, grundforløb, hovedforløb og AMU. De tre 
teams er nu samlet i et fælles smedeteam. Dette gør bl.a. at alle aktiviteter bliver synlige 
for alle i teamet. Der er også udarbejdet en kompetencematrix for alle undervisere. 
 

Afdelingens medarbejdere har ikke tidligere haft indblik i egen økonomi, det vil blive 
ændret fra 2024. 
 

Der vil blive set ind på sponsor Ship. 
 

Aktiviteter og ressourcer skal hænge sammen.  

Oktober optag på GF2 smede 

Da der kun var fire elever tilmeldt til oktober optaget, er det besluttet, at dette optag 
lukkes ned og de fire elever bliver tilbudt at flytte til januar optaget.  
 

Der vil blive fulgt op på, om disse elever starter op til januar eller om vi som skole mister 
dem. 

AMU  

Grundet nedgang hos AMU er det besluttet, at AMU lukker for aktiviteter i flg. uger: 

• Uge 38, 42, 43, 47, 48, 50 og 51 2023.  

Status på medarbejdere i smedeafdelingen 

Grundet nedgang i aktiviteter har der været en tilpasningsrunde i smedeafdelingen. En 
medarbejder bliver overflyttet til VVS-afdelingen medio oktober og en anden medarbejder 
har fået en sindetskrivelse.  
Op til sommerferien stoppede Thomas, der var underviser på GF2 smede. Dvs. 
smedeteamet er blevet reduceret med tre mand.  

Samarbejde 

Der blev kort orienteret om skolesamarbejde med andre smedeskoler samt ønske om 
mere virksomhedssamarbejde. 
Samarbejdet med andre smedeskoler kommer på som punkt til næste LUU møde. 
Punktet bliver ”Hvor er smeden om 1½ år”.  
 

Regionsmesterskaber uge 43 

I uge 43 afholdes der regionsmesterskaber. Fra TEC deltager EUX-lærling Mads 
Christensen fra Hjortgaard Smede og montage Aps.  

Ad.6: Meddelelser fra Skoleoplæringscentret 

Status i SOP 

Har tre lærlinge i SOP. Tre lærlinge er på skoleophold.  
De lærlinge der er i SOP, er typisk lærlinge, som har mistet deres læreplads.  
  



 
 

Ad.7: Meddelelser fra elevrepræsentant 

 

Kunstig intelligens – hvad må der benyttes til fx svendeprøven.  

Ny elevrepræsentant 

Da Jeppe snart er udlært, skal der til næste LUU-møde findes en ny elevrepræsentant. 
Skolen vil forhøre sig på den kommende H1, om der nogle lærlinge fra dette hold, som 
ønsker hverv som elevrepræsentant for smedeuddannelsen.  
Jeppe har tilbudt at sætte den nye lærling ind i hvad det indebærer at være 
elevrepræsentant. 

Ad.8: Næste møde 

 

Det blev aftalt, at næste LUU møde afholdes hos Metal i Nyropsgade. 
 
Næste LUU møde afholdes mandag den 27. november 2023, kl. 12.00-15.00.  
Metal, Nyropsgade 25, 1780 KBH V, 2. sal lokale E. 

Pkt. til næste LUU møde: 

• AUB 

• Hvor er smedene om 1½ år – hvad kan vi som udvalg gøre 
 

Opfølgning på kommende LUU møde  

 

EMNE ACTION 

Fordelingen mellem klejnsmede og rustfri smede PERL 

Status på flytning THAE/MVV 

Ad. 9: Eventuelt 

 

Intet til dette punkt.  
 
 
Tak for god ro og orden. 
 

 
 

Bilag 

• Bilag ifm. ny EUX-folder 

• PowerPoint omkring flytning  

• Bilag med svar til pkt. 3 
 
 


